

RADA RODZICÓW
przy ZESPOLE SZKÓŁ
im. Janusza Korczaka
w Szydłowie

URZĄD GMINY SZYDŁOWO
SECRETARIAT
Wpłynięcie data 05.06.2023
Nr 8502
Podpis Ok

06.06.2023

Szydłowo, 30.05.2023.

Prośbą, KSIĄP i KOISS
Proszę o zajęcie stołomóki
19.06.23

Do Przewodniczącej Rady Gminy
Elżbiety Kliber

Petycja

W związku z planowaną redukcją oddziału klasy 4 w roku szkolnym 2023/2024 zwracamy się z prośbą do Pani Przewodniczącej Rady Gminy o ponowne, rzetelne rozpatrzenie tejże decyzji. Jako rodzice przyszłych czwartoklasistów nie wyobrażamy sobie dwóch tak licznych klas.

Nasze dzieci od samego początku edukacji w szkole podstawowej doświadczyły trudu dwuletniej nauki zdalnej w kluczowym dla nich momencie rozwoju. Spowodowało to wiele deficytów w rozwoju naszych pociech. Potwierdzają to liczby: 9 uczniów ma opinie z poradni psychologiczno-pedagogicznej, 10 korzysta z zajęć korekcyjno-kompensacyjnych i zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, 5 uczniów uczestniczy w zajęciach logopedycznych, dlatego należy im zapewnić jak najbardziej optymalne warunki nauki i pracy w niewielkich grupach. W innej sytuacji będą nawarstwiały się problemy emocjonalne i interpersonalne, które na pewno będą skutkować obniżeniem wyników w nauce.

Dodatkowo w klasie 3B są uczniowie obciążeni ciężkimi schorzeniami: cukrzyca typu 1, wrzodziejące zapalenie jelit, zaburzenia układu moczowego, torbielowatość dwukomorowa kości ramiennej, dodatkowo dochodzą dzieci z alergią i astmą. Wszystkie te schorzenia stanowią ogromne codzienne wyzwanie w przetrwaniu w szkolnych realiach zarówno dzieci jak i nauczycieli.

Należy dodać, iż baza lokalowa szkoły nie może w pełni zagwarantować odpowiednich pomieszczeń dla tak licznych klas. Większość izb lekcyjnych nie spełnia warunków do nauki ok. 30 uczniów, ponieważ trzeba wziąć pod uwagę odpowiedni rozstaw stolików, krzesełek czy odległość od tablicy.

Uważamy, że wszelkie oszczędności budżetu gminy nie powinny odbywać się kosztem poziomu kształcenia naszych dzieci. Zapewnienie każdemu uczniowi warunków niezbędnych do jego nauki i rozwoju powinno być dla Pani oraz Rady Gminy priorytetem.

Połączenie klas trzecich niewątpliwie wpłynie na pogorszenie jakości kształcenia dzieci i wyników egzaminów końcowych, a w konsekwencji zarówno Gmina jako organ prowadzący oraz szkoła stracą dobrą opinię, co spowoduje zapewne mniejsze zainteresowanie nowych mieszkańców edukacją ich dzieci w naszej szkole.

Zgodnie z programem „Budujemy Przyszłość” władze gminy dążą do zainteresowania dzieci i rodziców mieszkających na terenie Gminy naszą placówką, a jednym z czynników, które mogą do tego doprowadzić jest mniejsza, bardziej przyjazna uczniowi, liczebność klas.

Uwzględnienie naszej prośby będzie działało na korzyść promowania Zespołu Szkół w Szydłowie jako szkoły dbającej o realne potrzeby dzieci.

Ponadto reorganizacja grupy może pogorszyć komfort nauki i zachwiać poczucie bezpieczeństwa, a taka sytuacja wpłynie negatywnie na emocje dzieci. Prosimy o zadbanie o zdrowie psychiczne naszych pociech, oszczędzając im kolejnego stresu i trudnych emocji, których

na pewno dostarczy im reorganizacja klas. Odnalezienie się w nowym zespole jest dodatkowym czynnikiem utrudniającym naszym pociechom i tak niełatwe zaistnienie w nowej rzeczywistości edukacyjnej jaką niewątpliwie jest klasa czwarta.

Uczniowie mający problemy w nauce w tak licznych klasach będą w dużej mierze zdani na siebie, ponieważ nauczyciele nie zawsze będą dysponowali dla nich odpowiednią ilością czasu.

Wprowadzone zmiany nie służą dobru naszych dzieci, a finanse i ekonomia nie powinny być najważniejszym czynnikiem, który będzie decydował o przyszłości naszych dzieci.

Wierzimy jednak, że nadchodzące obchody 50-lecia Gminy Szydłowo sprawią, że zwykli mieszkańcy oraz ich jakże istotne problemy zostaną również wzięte pod uwagę.

My, niżej podpisani rodzice wierzymy, że finalnie nie dojdzie do redukcji oddziału i utworzone zostaną trzy klasy czwarte! Ci „mali ludzie” też kiedyś dorosną i będą dzięki pozytywnej decyzji Rady Gminy mieli możliwość rozwoju i dzielenia się swoją wiedzą z nami.

Rada Rodziców

Zespołu Szkół im.J.Korczaka w Szydłowie

oraz Rodzice klas 3a,3b ,3c.